Дело № 2-308/34/2019
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

29 августа 2019 года

                                                г. Джанкой

Мировой судья судебного участка №34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В.

при секретаре  Руденко Е.Я.
с участием ответчика Хорошун С.С.
представителя третьего лица ГУП РК «Вода Крыма»  Бочко Д.Г.
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»  к  Хорошун  Сергею Степановичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования на предмет спора, ФИО, ПАО СК «Росгосстрах», ГУП РК «Вода Крыма» о взыскании страховой выплаты в порядке регресса,

На основании  ч. 1 ст. 15, ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 11, 11.1, подпунктом «ж» п. 1 ст. 14, ст. 14.1 Закона об ОСАГО, руководствуясь статьями 2, 56, 98, 100, 103, 194, 195, 197,198  ГПК РФ, мировой судья
р е ш и л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» к  Хорошун  Сергею Степановичу о взыскании страховой выплаты в порядке регресса удовлетворить.
Взыскать с Хорошун  Сергея Степановича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» в порядке регресса 20 800 (двадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, расходы по уплате госпошлины в размере 824 (восемь сот двадцать четыре) рубля 00 коп.,  а всего 21 624 (двадцать одну тысячу шестьсот двадцать четыре) рубля 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Республики Крым.

Мировой судья                                   (подпись)             О.В. Граб